
Nº 193, quinta-feira, 4 de outubro de 2012 193ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012100400193

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 81/2012 - UASG 090018

Nº Processo: 12.4.000086768-0 . Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviços de diagramação, arte final e impressão do
Jornal Mural Justiça Aberta. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
04/10/2012 de 13h00 às 17h59 . Endereço: Av Anita Garibaldi, 888,
6º Ahu - CURITIBA - PR . Entrega das Propostas: a partir de
04/10/2012 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 18/10/2012 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.

THIAGO ALEXANDRE DOS SANTOS
Supervisor do Setor de Processamento de

Licitações

(SIDEC - 03/10/2012) 090018-00001-2012NE000135

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2012

PA N.º 1149/2012. OBJETO: Contratação de empresa especializada
na instalação de manta impermeabilizante sob parte do telhado do
edifício sede da Subseção Judiciária de Santana do Ipanema/AL.
DATA DE ABERTURA: 18/10/2012, às 14h00. MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Pregão Presencial. LOCAL DE ABERTURA: Justiça
Federal - Subseção Judiciária de Santana do Ipanema, localizada na
Rua Sebastião Pereira Bastos, n. 508, Monumento, Santana do Ipa-
nema-AL (AL). O edital estará disponível na internet, no sítio
www.jfal.jus.br, ou na Seção de Licitações e Contratos, no horário de
expediente do Foro. INFORMAÇÕES: (82) 2122-4152 e 2122-4379;
fax: (82) 2122-4349.

Maceió-AL, 3 de outubro de 2012.
VANDERLEIA ANTONIA GUARIS COSTA

Supervisora da Seção de Licitações e Contratos

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PA N.º 1025/2012
A Justiça Federal - Seção Judiciária de Alagoas, com base no

Decreto n.º 3.931/2001, torna público o Registro de Preços nº
05/2012-JF/AL, correspondente ao pregão eletrônico n.º 017/2012-
JF/AL, assinado em 02/10/2012, com vigência por um período de 12
meses, compreendendo de 02/10/2012 a 01/10/2013. Partes Signa-
tárias: Justiça Federal de Primeiro Grau em Alagoas, CNPJ n.º
05.419.211/0001-87 e as empresas: AMDA SECURITY IMPORTA-
DORA LTDA - ME, CNPJ n.º 14.793.395/0001-31 que sagrou-se
vencedora dos itens: 1, 2, 3, 4, 5 e 6 do grupo 1, nos valores
unitários, respectivamente de R$22,98; R$6,66; R$21,00; R$20,00;
R$70,20 e R$6,12. COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOS-
PITALARES MACROSUL LTDA, CNPJ n.º 95.433.397/0001-11 que
sagrou-se vencedora dos itens: 14, 15, 16, 17, 18 e 19 do grupo 4, nos
valores unitários, respectivamente de R$10,00; R$250,00; R$500,00;
R$37,00; R$870,00 e R$26,00.

Maceió-AL, 3 de outubro de 2012.
VANDERLÉIA A. GUARIS COSTA

Supervisora da Seção de Licitação e Contratos

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1o- Termo Aditivo aos Contratos nº 31/2010, 32/2010, 33/2010 e
34/2010; Processo: 2899/2010; Contratante: Justiça Federal no Ceará;
Contratada: North Segurança Ltda; Objeto: Prorrogação dos contratos
pelo prazo de 02(dois) anos, a contar de 07/06/2012; Fundamentação:
Artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93; Data Ass.: 01/06/2012; Sig-
natários: Pela Contratante, Dr. Leonardo Resende Martins, Exmo. Juiz
Federal Diretor do Foro, e pela Contratada, Sr. Elias Dantas Silveira,
Sócio Gerente.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO
DIRETORIA DO FORO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2012-CPL/OSE

Proc. Adm. nº 842/2012
Objeto: contratação de sociedade empresária de engenharia para a
execução da Construção da Sede definitiva da Subseção Judiciária de
Palmares. Data de abertura: 05.11.2012, às 14h, horário local. Local
da Sessão: Sala de Licitações, situada no 2.º andar do Anexo II do
edifício-sede da Justiça Federal, situado na Av. Recife, 6.250, Jiquiá,
Recife-PE. O edital está disponível no endereço indicado, de segunda
a sexta-feira, das 9 às 18h, e na home Page da Justiça Federal
(www.jfpe.gov.br). Maiores esclarecimentos serão fornecidos de se-
gunda a sexta-feira, das 9 às 18h, pelo fone (81) 3229-6216, fax (81)
3229-6115, e-mail licitacao@jfpe.gov.br.

Recife, 3 de outubro de 2012
JULIANA LEMOS NUNES

Presidente da CPL/OSE

DIRETORIA DO FORO

AV I S O

A Justiça Federal - Seção Judiciária de Pernambuco, através
da Assessoria Jurídica, convoca a empresa FAS Atacadista Ltda. para
tomar ciência do teor do parecer de fls. 09 do Processo Admi-
nistrativo de Ocorrência nº 301/2012, na sede desta Administração, e,
se assim desejar, no prazo de 10 (dez) dias, contados da presente
intimação, juntar documentos e pareceres, requerer a produção de
provas, a inquirição de testemunhas, a oitiva de envolvidos e a rea-
lização de perícias, "requerimento este a ser objeto de deliberação por
parte da Direção do Foro".

Recife, 3 de outubro de 2012
ALESSANDRA APARECIDA NEVES DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2012
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2012

O Conselho Federal de Contabilidade torna pública a Ata de
Registro de Preços nº 05/2012, cujo objeto é aquisição de material de
expediente. Empresas vencedoras: FIPEL COMÉRCIO E IMPORA-
ÇÃO DE ARTIGOS PARA PAPELARIA E ESCRITÓRIO LTDA -
EPP, para o lote 01, com o valor total de R$ 26.272,00; SIER-
DOWSKI & SIERDOWSKI LTDA, para o lote 04, com o valor total
de R$ 11.799,80 e para o lote 05, com o valor total de R$ 8.741,00.
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. Os
lotes 02 e 03 foram desertos.

Brasília, 3 de outubro de 2012.
JUAREZ DOMINGUES CARNEIRO

Presidente do Conselho

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 1/2012 - UASG 925048

Nº Processo: 15640 . Objeto: Contratação de empresa especializada
em serviços técnicos de Engenharia para execução de reforma me-
diante o regime de empreitada por preço global, de obra, com for-
necimento de material, mão-de-obra, ferramental e todos os equi-
pamentos necessários à perfeita realização dos serviços de reforma
dos banheiros do COFECON, da área da Presidência, sala de reuniões
bem como de pintura de toda área interna do COFECON, nas con-
dições e formas descritas nesta Carta-Convite e seus anexos. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 03/10/2012 de 09h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . Endereço: Scs, Quadra 2, Bloco B, Sala 501 - Ed.
Palacio do Comercio BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
16/10/2012 às 10h00 . Informações Gerais: Maiores Informações:
w w w. c o f e c o n . o rg . b r

FELIPE SANTOS BURMANN
Pregoeiro

Dias: 03/10/2012 , 04/10/2012 E 05/10/2012
(SIDEC - 03/10/2012) 925048-02012-2012NE002012

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

EXTRATO DE CONVÊNIO

PAD nº. 476/2012. Concedente: Conselho Federal de Enfermagem -
COFEN, com sede no SCLN 304, Bloco E, Asa Norte - Brasília/DF,
CEP 70.736-550, inscrito no CNPJ sob o nº. 47.217.146/0001-57,
representado por sua Presidente, a Dra. Marcia Cristina Krempel,
inscrita no CPF sob o nº. 481.406.949-91. Convenente: Instituto An-
jos da Enfermagem, com sede na Av. Duque de Caxias, 714/311,
Centro - Crato/CE, CEP 63.101-310, inscrito no CNPJ sob o nº.
07.073.700/0001-55, representado por seu Presidente, o Sr. Mário
Correia de Oliveira Neto, inscrito no CPF sob o nº. 802.083.803-10.
Objeto: repasse de valores a fim de viabilizar a manutenção do
projeto "Anjos da Enfermagem". Valor do instrumento: R$
577.366,00 (quinhentos e setenta e sete mil e trezentos e sessenta e
seis reais). Valor a ser transferido no exercício em curso: R$
311.818,00 (trezentos e onze mil e oitocentos e dezoito reais). Do-
tação Orçamentária: 3.2.10.07.01, programa de apoio e fortalecimento
institucional. Prazo de Vigência: um ano. Data da Assinatura:
3/10/2012. Marcia Cristina Krempel.

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA

EXTRATO DE CONTRATO

A) Processo CF-1795/2012. B) Contratante: Conselho Federal de
Engenharia e Agronomia - CONFEA. C) Contratada: Empresa So-
luction Logística e Eventos Ltda-ME. D) Objeto: contratação de em-
presa especializada na prestação de serviços de Assessoria, Promoção,
Organização e Coordenação da 69ª SOEA - Semana Oficial da En-
genharia e Agronomia, a fim de oferecer, sob demanda, suporte às
solenidades, congressos, conferências, seminários, encontros tecno-
lógicos, rodadas de negócios, palestras, exposições, mostras, inau-
gurações, feiras, workshops e cursos em geral, a serem executados
quando da realização do evento, conforme as especificações contidas
no Edital e seus anexos, devendo a empresa ter capacidade de atuação
e articulação nacional. E) Do valor: O valor estimado é de R$
1.907.999,98 (um milhão, novecentos e sete mil, novecentos e no-
venta e nove reais e noventa e oito centavos). F) Da execução e
vigência: até 1º de dezembro de 2012. G) Base legal: Lei n° 8666/93,
Lei nº 10.520/02, Pregão Eletrônico 002/2012. H) Assinatura:
28/09/2012. I) Signatários: Eng. Civ. JOSÉ TADEU DA SILVA -
Presidente do Confea e o Sr. MARCIO ROBERTO LIMA TEIXEIRA
- Representante legal da Contratada.

EXTRATO DE REGISTRO DE OBRA INTELECTUAL

Registro N°: 2227. Data de Registro: 1º de outubro de 2012. Pro-
cesso: CF-0481/2012. Requerente: JOSÉ HENRIQUE INVITTI, CPF:
154.183.320-15. Autor: Eng. Químico JOSÉ HENRIQUE INVITTI,
Identidade: 5015412801 - SSP/RS; RNP: 1707350876. Coautor: Adv.
LUIZ ANTONIO STAMATIS DE ARRUDA SAMPAIO. CPF:
516.098.948-04, Identidade: 44137692. Identificação da Obra: "Pro-
tótipo - Vinhoto de Problema a Solução". ART: 20120273367 - Crea-
PR. Descrição e Características Essenciais da Obra: Trata-se de pro-

CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 23/2012 - UASG 389133

Nº Processo: 3254/2012 . Objeto: Impressão de material gráfico Total
de Itens Licitados: 00001 . Edital: 04/10/2012 de 08h30 às 11h30 e de
13h às 17h00 . Endereço: Sau/sul Quadra 01 Bloco l Edf. Cfa Asa Sul
- BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: 17/10/2012 às 09h00 .
Informações Gerais: Edital com especificação completa disponivel
nos sites www.comprasnet.gov.br e www.cfa.org.br, UASG 389133

(SIDEC - 03/10/2012) 389133-00001-2012NE000023

PREGÃO Nº 25/2012 - UASG 389133

Nº Processo: 4524/2012 . Objeto: Impressão de material gráfico Total
de Itens Licitados: 00001 . Edital: 04/10/2012 de 08h30 às 11h30 e de
13h às 17h00 . Endereço: Sau/sul Quadra 01 Bloco l Ed. Cfa Asa Sul
- BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: 18/10/2012 às 09h00 .
Informações Gerais: Edital com especificação completa disponivel
nos sites www.comprasnet.gov.br e www.cfa.org.br

ALBERTO LOPES DE BARROS
Pregoeiro

(SIDEC - 03/10/2012) 389133-00001-2012NE000025

11º AVISO DE REGISTRO DE CHAPAS CONCORRENTES
AOS CRAS E AO CFA

O COORDENADOR DA COMISSÃO PERMANENTE
ELEITORAL DO CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO,
tendo em vista o disposto no art. 9º do Regulamento das Eleições do
Sistema CFA/CRAs, aprovado pela Resolução Normativa CFA nº
416, de 18 de novembro de 2011, torna público que foi deferido o
pedido e registrada a Chapa apresentada perante o CRA-GO, re-
lacionado a seguir, para o preenchimento de vagas de Conselheiros
Regionais, Efetivos e Suplentes, a partir de janeiro de 2013.

CHAPA 2 Mandatos de 4 (quatro) anos, 2013/2016 Efetivos
1. Adm. Edgar Segato Neto, 2. Adm. Wiles Álvaro de Castro, 3.
Adm. Humberto Arantes de Matos Junior, Respectivos Suplentes 1.
Adm. Elódia Teodoro Valadão de Marois, 2. Adm. Benedito Thomaz
de Aquino, 3. Adm. Paulo Henrique de Freitas Miranda, Mandato de
2 (dois) anos, 2013/2014: Suplente 1. Adm. Jair Ribeiro de Oli-
veira.

Brasília/DF, 3 de outubro de 2012
SERGIO PEREIRA LOBO

Coordenador da Comissão Permanente Eleitoral

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

EDITAL Nº 34, DE 3 DE OUTUBRO DE 2012
CONCURSO PÚBLICO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DE CON-
TABILIDADE, no uso de suas atribuições legais e regimentais, me-
diante as condições estipuladas no Edital do Concurso Público nº
01/2010, cujos resultados finais foram homologados no Edital nº 4, de
14 de junho de 2011, com publicação no DOU de 16.06.2011, Seção
3, Páginas 172 a 174, TORNA PÚBLICO E CONVOCA para entrar
em exercício a seguinte candidata aprovada:

EMPREGO PÚBLICO DE ASSISTENTE ADMINISTRA-
TIVO

17º lugar: AMANDA LOBATO CUNHA
A convocação será publicada no site deste Conselho Federal

de Contabilidade.

JUAREZ DOMINGUES CARNEIRO

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-10-04T05:58:49-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




